30.12.2021, г.Киров, ул. Пролетарская, 38 17
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ КОМИССИИ

для проведения аккредитации специалистов, имеющих высшее и среднее
медицинское образование, в Кировской области

Председательствовал: Е. В. Томинина
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: С. Н. Войтко
(И.О. Фамилия)

Члены комиссии:

Е. Н. Ананьева
(И.О. Фамилия)

Е. В. Брязгина
(И.О. Фамилия)

Е. А. Бугаев
(И.О. Фамилия)

Е. М. Будин
(И.О. Фамилия)

М. Г. Великородная
(И.О. Фамилия)

О. Г. Вершинина
(И.О. Фамилия)

Ю. Ф. Воронов
(И.О. Фамилия)

Э. Р. Деветьярова
(И.О. Фамилия)

О. Н. Жаворонкова
(И.О. Фамилия)

А. В. Звягин
(И.О. Фамилия)

И. А. Земцов
(И.О. Фамилия)

И. А. Казанцев
(И.О. Фамилия)

Е. Н. Калинина
(И.О. Фамилия)

С. С. Канашина
(И.О. Фамилия)

А. В. Кашин
(И.О. Фамилия)

К. А. Кляузова
(И.О. Фамилия)

М. Н. Козлов
(И.О. Фамилия)

М. Н. Коковихин
(И.О. Фамилия)

А. О. Колупаев
(И.О. Фамилия)

О. В. Кононова
(И.О. Фамилия)

А. С. Копанев
(И.О. Фамилия)

А. С. Коромыслов
(И.О. Фамилия)

Е. А. Корчемкина

1

(И.О. Фамилия)

С. А. Косолапова
(И.О. Фамилия)

Д. П. Костюченко
(И.О. Фамилия)

О. С. Кузнецова
(И.О. Фамилия)

А. Л. Куклин
(И.О. Фамилия)

О. С. Кушков
(И.О. Фамилия)

И. П. Леушина
(И.О. Фамилия)

С. В. Матвеева
(И.О. Фамилия)

М. В. Мокерова
(И.О. Фамилия)

И. Г. Морозова
(И.О. Фамилия)

Э. Ю. Обухова
(И.О. Фамилия)

Н. В. Окулова
(И.О. Фамилия)

О. С. Плехова
(И.О. Фамилия)

Т. И. Русова
(И.О. Фамилия)

А. С. Рябова
(И.О. Фамилия)

Н. В. Сапожникова
(И.О. Фамилия)

Н. А. Сафронова
(И.О. Фамилия)

А. В. Свечников
(И.О. Фамилия)

Н. В. Симонова
(И.О. Фамилия)

А. Г. Тюфякова
(И.О. Фамилия)

Н. З. Шерман
(И.О. Фамилия)

Е. Б. Ширяева
(И.О. Фамилия)

Н. В. Шулятьева
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной комиссии утвержден приказом Министерства здравоохранения
Российской Федерации от 16.06.2021 №638

Повестка заседания:

1. О результатах проведения аккредитации специалиста и решениях аккредитационной
комиссии.

Решение:

2

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 47 и 51 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н,
по результатам рассмотрения итогов прохождения аккредитации специалистов,
аккредитационная комиссия решила:

Ф.И.О. Решение Специальность
Рыбакова Татьяна Николаевна Признать прошедшим

аккредитацию специалиста
Общая врачебная
практика (семейная
медицина) (31.08.54)

Александров Максим Вениаминович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Онкология (31.08.57)

Вяткина-Дранчак Елена Ивановна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Онкология (31.08.57)

Завьялов Павел Николаевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Онкология (31.08.57)

Ивонин Вадим Леонидович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Онкология (31.08.57)

Махнева Светлана Владимировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Онкология (31.08.57)

Огородникова Анастасия Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Онкология (31.08.57)

Розинова Виктория Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Онкология (31.08.57)

Хребтова Инна Валерьевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Онкология (31.08.57)

Агафонова Элеонора Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Александрова Евгения Владимировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Александрова Ольга Михайловна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Бабинцева Анна Андреевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Бехтерева Яна Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Воронов Юрий Федорович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

3

Григоровская Светлана Николаевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Елизаров Александр Сергеевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Еремина Юлия Борисовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Ершова Ксения Алексеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Кучеров Александр Альбертович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Маквиц Александра Павловна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Моисеева Светлана Вадимовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Мокрушина Наталия Вячеславовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Нужная Татьяна Геннадьевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Смирнова Татьяна Леонидовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Торлопов Константин Николаевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Фалахова Наталья Владимировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Фокеев Александр Викторович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

4

Шеромова Людмила Анатольевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Вагнер Оксана Игоревна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рентгенология
(31.08.09)

Горшкова Татьяна Евгеньевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рентгенология
(31.08.09)

Захарова Тамара Николаевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рентгенология
(31.08.09)

Карасик Константин Маратович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рентгенология
(31.08.09)

Кондакова Елена Вениаминовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рентгенология
(31.08.09)

Кузнецова Надежда Викторовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рентгенология
(31.08.09)

Пушкарева Ирина Николевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рентгенология
(31.08.09)

Булычев Юрий Геннадьевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Психиатрия-наркологи
я (31.08.21)

Гобанова Маргарита Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Психиатрия-наркологи
я (31.08.21)

Гусева Наталья Васильевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Психиатрия-наркологи
я (31.08.21)

Муралев Алексей Алексеевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Психиатрия-наркологи
я (31.08.21)

Наймиллер Кристина Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Психиатрия-наркологи
я (31.08.21)

Скробанец Александр Иванович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Психиатрия-наркологи
я (31.08.21)

Председатель Е. В. Томинина
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь С. Н. Войтко
(подпись) (И.О. Фамилия)

Члены комиссии

Е. Н. Ананьева
(подпись) (И.О. Фамилия)

Е. В. Брязгина
(подпись) (И.О. Фамилия)

Е. А. Бугаев
(подпись) (И.О. Фамилия)

Е. М. Будин
(подпись) (И.О. Фамилия)

М. Г. Великородная
(подпись) (И.О. Фамилия)

О. Г. Вершинина
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ю. Ф. Воронов
(подпись) (И.О. Фамилия)

Э. Р. Деветьярова
(подпись) (И.О. Фамилия)

О. Н. Жаворонкова
(подпись) (И.О. Фамилия)

5

А. В. Звягин
(подпись) (И.О. Фамилия)

И. А. Земцов
(подпись) (И.О. Фамилия)

И. А. Казанцев
(подпись) (И.О. Фамилия)

Е. Н. Калинина
(подпись) (И.О. Фамилия)

С. С. Канашина
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. В. Кашин
(подпись) (И.О. Фамилия)

К. А. Кляузова
(подпись) (И.О. Фамилия)

М. Н. Козлов
(подпись) (И.О. Фамилия)

М. Н. Коковихин
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. О. Колупаев
(подпись) (И.О. Фамилия)

О. В. Кононова
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. С. Копанев
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. С. Коромыслов
(подпись) (И.О. Фамилия)

Е. А. Корчемкина
(подпись) (И.О. Фамилия)

С. А. Косолапова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Д. П. Костюченко
(подпись) (И.О. Фамилия)

О. С. Кузнецова
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. Л. Куклин
(подпись) (И.О. Фамилия)

О. С. Кушков
(подпись) (И.О. Фамилия)

И. П. Леушина
(подпись) (И.О. Фамилия)

С. В. Матвеева
(подпись) (И.О. Фамилия)

М. В. Мокерова
(подпись) (И.О. Фамилия)

И. Г. Морозова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Э. Ю. Обухова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Н. В. Окулова
(подпись) (И.О. Фамилия)

О. С. Плехова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Т. И. Русова
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. С. Рябова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Н. В. Сапожникова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Н. А. Сафронова
(подпись) (И.О. Фамилия)

6

А. В. Свечников
(подпись) (И.О. Фамилия)

Н. В. Симонова
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. Г. Тюфякова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Н. З. Шерман
(подпись) (И.О. Фамилия)

Е. Б. Ширяева
(подпись) (И.О. Фамилия)

Н. В. Шулятьева
(подпись) (И.О. Фамилия)

7